Quocro: quia in. d. c. nouerit. sit mentio de

duobus mensibus: an hodie exēpectet lapsus ipsorū duorū mēsiūm? Panoz. vbi. s. de mēte glo. cōcludit q̄ n̄, et dicit q̄ statutarī et alijs de quib⁹ in ter. sūt exēcommunicati ipo facti: sed successores corū nō sūnt exēcommunicati: ni si q̄z p̄mī sciverint: fecerint dicta statuta de leli de libris, debet tamē eis dari aliquō tps: q̄ nō incōtinēti post scīentia tenētur currere.

Sed quid si sciverint p̄dicta statuta. tigno 4 rauerit eē ḥ ecclasiasticaz libertatē: R. Inno. dicit q̄ nō icidūt: cū exēcūtatio n̄ liget nisi cōtumacē. ri. q. iii. certum. Sed Jo. de lig. p̄tat cos n̄ audiebōs: q̄ ē ignoratiā iuriū: que non excusat de reg. iūris li. vi. ignoratiā. De hoc vide. i. Ignoratiā. s. v.

Quero quādō dicatur negligētes in dolē 5 do vel i faciēdo nō obseruari: R. Asteñ. q̄ et quo certificati sūt: cū obedire negligūt ligāt: q̄ referri p̄t ad arbitriū boni viri.

Quid si certificatur de nocte vel in die se 6 slo quādō generale cōciliuz non p̄t sieri: v̄l certificatur dum ē infirmus: R. q̄ hoc ad arbitriū boni viri reliquetur.

Quid si cōfiliarius dedit cōfiliū p̄iūm v̄t 7 nō ederetur statutū: an sit exēcūtatu: Quidā dicit q̄ sic: q̄ dīz potius dimittere dignitatē: nōl destruet statuta si h̄z p̄tate destrūdit: vt i c. aduersus, de iūm. ec. Secūs si nō bēret: q̄ tūc nō ip̄e: s̄ statuto p̄sentiētes illaquaçant.

Quero an per statutū factū p̄ aliquos p̄cipales de vniuerſitate, ligetur vniuerſitas p̄ exēcūtationē: R. Asteñ. q̄ sic: si tota vniuerſitas p̄sensit: vel maior: ps: vel facū ratuſ habuit: vel si monita non emendat: vel facit emēdari. Nota ēt fm̄ Asteñ. q̄ et ip̄atorēs et reges ligātū dicta p̄stitutoe si talia fecerit: et simili'r oēs alij in quacunq̄z dignitate p̄stituti. Nota ēt secūdūt quodādū q̄ si aliqui statuunt: q̄ nullū offerat nōl i magnis felicitati b̄: nōl m̄: vel q̄ sup̄ mortuū n̄ sit nōl tal p̄mū: v̄l tot ceret: q̄ b̄ ē ḥ libertatē ecclastico.

Additio. Predicta p̄t intelligi ve 9 ra q̄n tales sacerēt i odīus et iūriā clericoz. Secūs si sacerēt p̄p̄ bonū publicū: et ad restrīngēdas p̄p̄as et expēcas boīuz qui multoīes ne videātur clericos v̄l ipares alij faciūt defterri multitudine cereorū et alioz superfluoū sicut alius sibi cōvinciūs vel alius de sua pentela: licet sint forte in duplo pampriores eo. Et hoc i simili voluit

panor. in quodam consilio incipiente. Statē quadā constitutione. in qua dicebatur q̄ ma-
ter de bonis mobilibus poterat disponere ad
pias cas̄ de tertia pte. residuū autē tenebatur
filius relinquere. querebatur an talis p̄stitutio
ess̄ libertatem eccl̄asticā qm̄ videbatur au-
ferre libertate donandi eccl̄astis & alijs p̄is lo-
cas. Enī cludit q̄ talis p̄stitutio non ē liberta-
tē eccl̄asticā nec directe nec indirecte.
Mō. n. sit phibitio in odium eccl̄esie nec pro-
hibetur hoies generaliter donare eccl̄astis. Sz
p̄stitutio auget portionē debitā filio. Et i por-
tionē sic aucta phibentur testari. Secus autē
vbi quis simpliciter phibetur alienare i ec-
clesiam directe vel indirecte eo q̄ bona defe-
rantur alijs. Et sic pcedit qd̄ Iō. an. quam
babes. j. Ercōicatoe. xxxij. in fine. vide etiā
eūdem panor. in quodam alio consilio incipien-
te. p̄n̄ dubium. vbi cludit q̄ statutū sic di-
cens. Nemo audeat sub certa pena p̄ficien-
dere vel capere possessionem aliquis b̄ficij
v̄l hospitalis sūi ex p̄fessa l̄nia dñōꝝ seculariū.
Et q̄ nullus notari⁹ vel testis intersit est p̄ li-
bertatem eccl̄asticā.

¶ finis.

Decimanona. De quadā ercōi-
catione: que ba-
bentur in. c. qm̄. de off. or. vbi prohibetur q̄ in
eadez ciuitate sint plures ep̄i. Sz si propter di-
uersitatem habitantium. p̄p̄ius ep̄iscopus n̄
posset oībus deferri: pōt̄ & d̄ quo ad hoc
aliuꝝ ep̄im sibi vicarium constitutere forte gre-
cum qui valeat grecis ibi habitantibus mini-
strare: qui vicarius debet per omnia esse obe-
diens & subiectus principalī ep̄o. Et subditur
vndc figs aliter se ingesseri: ercōicationis se-
mouerit mucrone p̄cūlum. dicit glo. & sic est
canon late s̄nīc. Ista est ep̄ialis.

Xigesimalia. Ics officiū p̄positi se-
culariis: si moniti non desistunt: vt in. c. cleri-
cis. ne cle. vel mo. Et fm̄ glo. ibi est canon la-
te s̄nīc post monitionem. Et nō fm̄ panor. ibi
per ter. illum q̄ clericus non potest tenere vi-
ces principiis in iurisdictione secularii exercēda:
licet non infligat penā mortis vel mēbrorum
destructionem. Quod intellige qm̄ hoc vult
facere tāq̄ officialis principiis seculariis. Se-
cūs si iurisdictiōnē p̄alis est et dignitati sue aī-
ra: quia tunc potest p̄ se exercere: dummodo nō
inserat penam mortis vel mēbrorum detrac-
ta.

p̄tione. Idē dic si dictā iurisdictōe bz iure pro-
p̄ao: puta rōne p̄imonij: qd̄ v̄l p̄cedere etiā
in p̄elato religioso. vt in. c. dilectus. de offi-
ciis. t. c. anditis. d̄ p̄scrip. t. c. inter dilectos. de
side instrumen.

Quarto: q̄ ter. loḡ de cōstitutis in sacrif. 2
quid de constitutis in minoribus? Imo. dic
q̄ idem. Mo. tamē dicit q̄ his q̄ sunt i sacris
magis imitē p̄culū: q̄ nec p̄here p̄fit: t̄ sunt
irregularēs. Et hoc placet pan. c. que i sumā vult
q̄ clericis iudicis sanguinis exercēs: ab offi-
ciis & beneficio deponatur. q̄ per iugitationē illaz
penaz incurrit irregularitatē. Qua rōne obz
deponi ita p̄stitutis in minorib⁹ sicut in maio-
rib⁹: vt notat in. c. cū nō ab hoie. d̄ iudi. Et
ad. d. c. clericis. dic q̄ verbū: sacris sumi lar-
ge. nam omnes ordines eccl̄astici sunt sacri.
Sed circa sc̄bz p̄tē capituli que in sumā vult
q̄ ercōicatus est sacerdos habēs officium: p̄e-
positi seculariis: si monitus non desistat: p̄t ou-
bitari qualiter sumi illud verbum. sacerdos.
Mo. exponit multū large. exponit cū act⁹ vel
fiendus. i. clericus. de cobabi. cle. c. ii. Et cum
bac expositione trāseunt doc. cōiter. Sz pan.
putat q̄ respectu clericoz in minorib⁹ p̄stitu-
torum qui sunt sine aliquo b̄ficio non bz lo-
cum. pro hoc facit q̄ verbū sacerdos: non p̄t
ad istos p̄grue adaptari. Sed arbitratur ter-
intelligendū in p̄stitutis i sacrif. qui largo mō
p̄nt appellari sacerdotes. vt in. d. c. ii. Et licet
hec p̄stitutio videat p̄enalit̄: t̄ sic restringen-
da tñ habito respectu q̄ ercōicatio non insi-
gitur ipso facto: secus videtur dicendum. Et
predicis inserti panor. q̄ plati p̄nt esse p̄filiaris
principiis seculariis: hñ non debeat eē officialis
iusticie exercēdere. Mō vñlmo. p̄ declaratione
hiūis verbū subiaceat. fm̄ pan. vbi. 5. q̄ qm̄
q̄ pena imponit p̄ verba futuri ipsi denota-
ta executionem actus. & pena intelligitur ipso
facto ipso facto. Et i hoc casu intellige. d. c. cle-
ricis. t. c. figs. xvij. q. iiiij. cum si. Nas verbū
subiaceat: non v̄l et sua significatione exigere
ministerium aliquiuſcū denotet executionē
sicut hoc verbū sit. vñ si dicatur: sit ercōicat⁹.
intelligitur ipso iure. vt notat glo. in. c. qui
cunq̄z de ber. li. vi. Et hoc verum fm̄ pan:
in. c. ii. t. c. si diligenti. de fo. compe. nisi alio
iure apparcat q̄ sit ferende s̄nīc & dicit q̄ ista ē
cōis opinio t̄ sic limitat glo. in. d. c. ii. q̄ vult
f

¶ si ferēde s̄nīe. Aut pena imponitur p̄ ȳba futuri t̄pis denotātia actus exercitū seu faciū ministerium; et tunc venit imponenda per s̄nīaz iudicē. Et hoc casu p̄cedit theorica cōis de qua vide in. c. si diligēti. de so. ap̄e. vbi dici tur: q̄ q̄nq̄z ler. p̄nulgaf p̄ verbū p̄teriti t̄pis: t̄ regl̄ ariter ē lat̄ s̄nīe. de elec. cupientes. s̄. ceterū. in. vi. t̄ in gl. i. v. suspensos. Qñq̄z ȳba non p̄serunt i p̄terita. Et tunc si sunt verba declaratoria ē canō late s̄nīe: vt si dicat. decernimus viribus nō carere. p̄ hoc ter. c̄i gl. in. c̄. nouit. de his que si. a p̄e. Si vero sunt verba dispositiva: tunc si sonant in futur̄ t̄ respicūt actū iudici s̄: vt priuēt. ercōicēt. puniatur: c̄z p̄dat: t̄ filia: t̄ in dubio ē serēda s̄nīa: nisi ad datur verbū: p̄ q̄d apparet q̄ p̄tlate s̄nīe: ut ipo facto: vel co ipso. Idē dicendū de verbo oīo. nā intelligitur ipso facto. Bl. est notabilis h̄z Bal. in. l. i. s̄. si pecunia. s̄. depo. Idē de verbo modis oīb̄. i. ipso iure per glo. singulare. in aīc. defunc. seu su. s̄. sancim̄. in v. modis omnib̄. Item h̄z verbū p̄tis t̄pis vel futuri nō intelligatur ipo iure: t̄ si dicere tale quid eascent t̄ irriteret. intelligit ipso iure fm̄ Bal. in. ii. de pa. stan. c. i. col. ir. Idē Ludo. ro. in suis singularibus. Idem v̄ dicendum de isto verbo mor. vt intelligat ipso iure per glo. in aīc. de ince. nup.

*Antes 10
et nos* **Xigesima prima.** Contra romipetas: aut alios t̄pianos p̄ negotiatiōe: v̄l alii h̄oc t̄s negoçis nauigio. vectos: aut cape: aut reb̄ suis spoliare presumūt. Illi etiā qui t̄pianos naufragiū patiētes spoliāt reb̄ suis: nisi ablata reddiderit ercōicatione senauerit subiacre. etra de rap. c. ercōicationi. Et nō fm̄ pano: ibi de mēte Jo. an. q̄ prim⁹ ca sus huius capl̄i ē canon ferēde s̄nīe: except̄ piratis q̄ p̄ cestum ānualēt sunt ercōicati ercōicatione papali. Secundūs vero casus. v. c. ē canon late s̄nīe: ita t̄ q̄ p̄cedat admonitio: vt dicit gl. ibi. Et sic p̄ia p̄s intelligi p̄ot de quoq; nauigio. Idē Jo. d. lig. Et vt cōis op̄i. q̄ uis H̄o. restringat ad maritimū. Mō t̄ si spoliātes romipetas: vel eūtes ad curiar: vel redūtes p̄ cāis agēdis i curia: sunt ercōicati ercōicatiōe papali p̄. p̄ cestum curic. Qui aut̄ dicant pirate: t̄ an depredātes in fluminib⁹ dicant pirate vide. j. Mirrata. Et nota pano. in. d. c. ercōicationi. vbi ex glo. ultima

iuncto ter. dicit q̄ vbi pena apponitur negatiue: ipso iure pena non intelligitur inflicta: nisi p̄cedat admonitio: vel salte inō faciēdo. Et hoc idē t̄z Jo. an. l. admonitiōe cē ne cessariaz: h̄z gl. ibi in hoc non surmet pedes. in p̄dicta opinione facit theorica Iim. in. c. extir pande. s̄. qui vero. de p̄reb̄. que solet multus allegat: q̄ vbi pena ponit negatiue sine appositione t̄pis ad hoc vt p̄mittat pena regis ad monitio p̄cedens. Erep̄lū dicitler. Quicq̄z non fecerit residentiam sit ercōicatus. hic reg ritur admonitio fm̄ eū: q̄ nobis est occultus an fecerit residentiam: t̄ an hauerit iustam cāz non residendi. Sed p̄ admonitionē p̄sicutur. Sec⁹ q̄ pena ponit affirmatiue: vputa. Qui cūq; tali hora intrauerit eccl̄az sit ercōicatus: nam nō requiritur admonitio fm̄ eū: q̄ h̄z n̄gata lateant: facta t̄ patent. Et valet multus ista theorica p̄ intellectu statutor̄. h̄z panor: dicit se non secutū fuisse simpliciter istā theoriam in repetitione illius. s̄. qui vero. h̄z dicit se ibi p̄clusisse q̄ quo ad deū pena est p̄missa: ipso facto q̄ est in mora. Nā quo ad deū ces sat rō. Iim. q̄ deo nibil latet. Et quod ē certum nature ē certū legi: h̄z quo ad eccl̄am mili tantem poss̄t ista theorica p̄cedere: t̄ hoc casu regitur admonitio. Et sic p̄t ista gl. reduci ad p̄cordiā vt admonitio sit necessaria quo ad boies: h̄z sola mora sufficit quo ad decum. opio t̄i Iim. est cōis: t̄ iō tenenda. Idē t̄z H̄o. in sum. d. q̄ tales non sunt ercōicati nisi post p̄petuit monitio: t̄ hoc et vidē. s̄. Cleric. ii. s. ii. Et piculōsum eſſ: dicere q̄ talis dum esset in mora foret ercōicatus q̄ sur scmp est i mora. s̄. de p̄di. sur. si pro surē.